ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. g0 OGGETTO:  “PRIMAVERA A TERRACINA” 19 APRILE - 04
Delib. MAGGIO 2014.

Data | 15 APR. 2014

L'anno duemilaguattordici, il giomo Quivptct delmesedi APRILE alle ore A &>
& seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale,
alla presenza degli Assessori:

SCISCIONE Gianfranco PRESENTE | X' | ASSENTE
CERILLI Paolo PRESENTE | x | ASSENTE
LONGO Ezio PRESENTE ASSENTE | ¥
MARCUZZI Pierpaolo PRESENTE | x | ASSENTE
MINUTILLO Fabio PRESENTE | x| ASSENTE
PERRONI Emilio PRESENTE | x | ASSENTE
TINTARI Roberta Ludovica | PRESENTE | x*| ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, dr. Marco RAPONI.
Assume la presidenza il Sindaco dr. Nicola PROCACCINI, il quale, constatato it numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

5 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla | Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarita tecnica delfa proposta di deliberazione in | regolarita contabile della proposta di deliberazione in
oggetto. oggetto.
Terracina, 15 aprile 2014 Terracina, /g Y
IL DIRIGENTE LA DIRIGENTE
Dott.G/ia piero NEGOSSI (dr.ssa Ada NASTI)

LA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota prot. 19915 del 09 aprile 2014, presentata dal Gruppo Creativo “ Le idee nel
cassetto” con la quale propone una serie di eventi/manifestazioni, a beneficio dei
terracinesi ed eventuali ospiti presenti a Piazza Mazzini nel periodo dal 19 aprile al 04
maggio c.a.;

Preso atto della opportunita di fare di Piazza Mazzini un luogo di intrattenimento e
socializzazione, organizzando nell area pedonalizzata momenti di attrazione ed
animazione nonché, eventi di promozione turistica e culturale con il coinvolgimento delle
diverse realta locali;

Considerato che la manifestazione “Primavera a Terracina”, che I'Ente intende
patrocinare con lo scopo precipuo di determinare un forte momento di aggregazione per
residenti e turisti di ogni eta, vuole dare vita all’ interno dell’ area pedonalizzata - di cui alla
piantina allegata e parte integrante del presente atto - a manifestazioni culturali e di
intrattenimento, animazione per i pil piccoli, spettacoli, manifestazioni artistiche e di
richiamo quali I' allestimento di stands per I' esposizione di prodotti artigianali e delf
ingegno, mostre, degustazioni, attivitd promozionali delle creazioni di associazioni e
cooperative sociali e gruppi di artisti chiamati a collaborare

Dato atto che le aftivita, spettacoli, allestimenti, eventi promozionali e quanto altro sara
organizzato nell’ area pedonalizzata con la collaborazione dei diversi soggetti operanti sul
territorio, sono funzionali alla manifestazione “Primavera a Terracina” ;

Ritenuto di organizzare la manifestazione “Primavera a Terracina” che si terra a Piazza
Mazzini dal 19 aprile al 04 maggio c.a. secondo il programma presentato dal Gruppo
Creativo " Le idee nel cassetto” con la citata nota prot. 19915 del 09 aprile 2014:

Visto il parere di regolarita tecnica e contabile espresso sul presente provvedimento ai
sensi dell'art. 40 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente statuto Comunale;

Con voto unanime
DELIBERA

per le motivazioni in premessa enunciate

1) ~ di concedere il patrocinio non oneroso al programma presentato dal Gruppo Creativo
“ Le idee nel cassefto” e di dar seguito all' organizzazione della manifestazione
denominata “Primavera a Terracina”, consistente nella realizzazione di un mercatino
artigianale dellampiezza pari a mq 72 per n. 4 ore giornaliere che si terra a Piazza Mazzini
nei giorni 19/21 aprile e 24/27 aprile, nel sito pedonalizzato ed allestito di volta in volta, per
rispondere alle esigenze di aggregazione sociale, di intrattenimento e di spettacolo ivi
organizzate come in premessa indicato;

2) — di procedere alla pedonalizzazione di Piazza Mazzini dal 19 aprile al 04 maggio 2014;



3) — di approvare il programma delle manifestazioni cosi come proposto dal Gruppo
Creativo " Le idee nel cassetto” accliuso alla nota prot. 19915 del 09 aprile 2014:

4) - di prendere atto della planimetria del sitc dove avranno luogo gli eventi e gli
allestimenti funzionali alla manifestazione "Primavera a Terracina” allegata quale parte
integrante al presente atto;

8) — di concedere esclusivamente [utilizzo del palco 6 m X 8 m per il periodo della
manifestazione;

6) - di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per 'Ente;

7) - di trasmettere la presente deliberazione al Dirigente del Dipartimento Pianificazione
Urbanistica e Gestione del Territorio per gli adempimenti discendenti di competenza:

8) — di trasmettere la presente deliberazione al Settore Attivita e Beni Culturali — Sport -
Turismo per gli adempimenti discendenti di competenza;

Indi

LA GIUNTA
Con voto separato ed unanime

DELIBERA

Di dichiarare, per 'urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo.
La proposta, messa a votazione, é approvata all’unanimita.



PROGRAMMA

Sabato 19 Aprile
Spettacolo di "Artisti di Strada”
Domenica 20 Aprile
Spettacolo di "Artisti di Strada”
Lunedi 21 Aprile
Mercatino Artigianale
Gioved! 24 Aprile
Spettacolo di "Artisti di Strada”
Venerdi 25 Aprile
+ Esibizione di Balli Coreografici e di gruppo - Carla e Maria Dance
Sabato 26 Aprile
- Concerto di Primavera (Banda musicale di Terracina ) ore 18-20
Domenica 27 Aprile
Degustazione di prodotti tipici - Slow Food condotta di Terracing
Mercoledi 30 Aprile
Spettacolo di "Artisti di Strada”
Giovedi 1 Maggio
- Spettacolo Musicale con balli e canzoni dal vive Carla e Maria dance
Mostra fotografica “Terracina ieri e 0ggi” Ass.ne Amici dell'Arte
Venerdi 2 Maggio
Spettacolo di "Burattini”
Mostra fotografica "Terracina ieri e 0ggi" Ass.ne Amici dell'Arte
Sabato 3 Maggio
Spettacolo di "Burattini”
Mostra fotografica “Terracina ieri e oggi” Ass.ne Amici dell' Arte
Domenica 4 Maggio ,_
Degustazione di prodotti tipici - Slow Food condotta di Terracina

Si rappresenta che durante tutto il periodo (19 aprile - 4 maggio) sara
presente su tutta la Piazza, come da piantina in allegato, un mercatino
artistico/artigianale organizzato dal Gruppo creativo “"Le idee nel
cassetto”.



i & -
W}c..!..#?ﬁ%»%% \n..; . -
s.»am - -
! . -
i : 4 .
0 i i y
Lo s _ |
L P . e e e
N : o ) 7 - b s e s
i e st - - - o d..tm E R e e i s
i e ; ) o~ .\\....\3 O _ n m}v - m n.lm”:mf. .
: te, , - ’ ) iF [
: N d s\\\\ Q i ._ : .
g - : . '
m . ‘ : : ; :
' | - H ’
: & sSS D £ ; i N ! .
- £ ; . 5 p
NPT AR A ..ﬂa.r..?‘.,_,",._«..n:ﬁum‘ ; /! K : { : “
;i o o
: 2 i E ; . ' * .
FA s T £ o o m & A .
! A Y e e et e s i H -t
: SRR S ST o

e g

B S

oy

F oy

2 M wear

Gad 2

-

P

h

R et e .rEL.N,.{

i
s -
™
i i
‘ H
M
e
I

3

s > M
. — i w N - *
— m g ol L
= nm— -t vmna I X,
-
Tt s
N M * imo...ﬂ
g, ki
B o i
.mwm.%# %“Vm_«w« w -
g
s g el
o 7 .,
r ) f;.:_ a._m.{.ﬂht :
- &L [
e, e -
i ¢ i 4 e T P
m“ W . _... o . ke s [}y I . e .
H i TR e VU T T e
N mﬂ»«ﬁﬂﬁhﬁd%?ﬂqﬁ.n S N nf.mv n& ..i.:i_mwv_ll _a:m.it.étsr,r._?.:..x. St v
| q LY b ) . 7 b : TR T T e e s we e
Lo ) Y, Ny : & H & o "
H %, ! v H
W by % u....fw .w , i
P } o ; !
"\Ewta_,L‘. .m _.m.w. i &y -
/ < i | ” ~
i o !
B ) — ; . |
3 ~ . : .
“ e Lo Gy 0w :
: . T . U
ﬂﬂgua:kcﬂ}#emmm_a Yo - - -
I e
%mh". F St
('f“WV-uw-ﬁ. o - TR e T -~ [Eere. -y -
S _w»..;w L .\M.” 4
. :;f,.b ,

Pty et etk

- !it...l.ﬂn.ll)}yl_..!:‘,i

i i

P
3
DE
;

A R WK e ek

A R e g e

PrEern pm s e WL e et e

b

oy
g
.
Y et
* R NP

A i B, BT T B 1 PSR e

3
5

.
!



I, SEGRETARIO COMUNALE

arco Raponi

REFERTO D1 PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale ¢ stata inserita il
giomo oe 014 sull’Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo:http:// www.gazzettasmministrativa.it)
ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69, e che sard pubblicata il giomo successivo alla suddetta data di

inserimento
Ferracing 22 ﬁ‘P? 25‘}4
IL DELEGAT(O
BTRUTTORE £

{Sig. &l

LA SEGRETERIA GENERALE

La presente deliberazione ¢ divennta esecutiva i

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI

perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione {an. 134, comma 3, det decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

perché adottata con la formuta della immediata eseguibilita (art. 134, comma 4, del decreto legishativo 18 agosto 2000, n. 267)



